
قهرمانی سخت شد

ناراحتی فتح الله زاده 
از تساوی در دربی

علی فتح الله زاده، مدیرعامل 
باشگاه استقلال به شدت از 
تساوی به دست آمده در دربی 
99 ناراضی است. او بعد از اینکه 
استقلال نتوانست بازی برده را 
حفظ کند و در نهایت با تساوی 
میدان را ترک کرد با نگرانی از 
نتیجه ای که به دست آمده به 
اختلاف امتیازی با صدرجدول 
اشاره کرد و گفت: »قهرمان لیگ 
با همین یکی، دو امتیاز اختلاف 
مشخص می شود. ای کاش 
دربی را می بردیم و به صدرجدول 
می رفتیم.« مدیرعامل استقلال 
با اشاره به اینکه در سال های 
اخیر هم همواره این گونه بوده 
که قهرمان با کمترین امتیاز 
مشخص می شده ابراز امیدواری 
کرده که ساپینتو و شاگردانش 
بتوانند در ادامه لیگ امتیازات 
از دست رفته را جبران کنند. آیا 
این اتفاق خواهد افتاد و استقلال 
به صدر بازخواهد گشت؟ به نظر 
می رسد فتح الله زاده از همین 
حالا به فکر تقویت استقلال برای 

نیم فصل دوم است.

 
گل اول استقلال سالم بود

تکذیب ادعای 
گل محمدی

بعد از دربی یحیی گل محمدی، 
ر  د لیس  سپو پر بی  مر سر
نشست خبری مدعی شد که 
گل استقلال در نیمه اول سالم 
نبوده و در شرایط آفساید به 
ثمر رسیده است. اما بازبینی 
تصاویر این بازی بخصوص 
روی گلی که چشمی به ثمر 
رساند نشان داد که نه تنها این 
گل آفساید نبوده بلکه کمک 
داور این بازی نمایش بسیار 
تحسین برانگیزی داشته و یک 
گل کاملاً سالم را از استقلال 
نگرفته و اجازه داده چشمی 
ضربه آخر را بزند. در واقع 
شاهکار کمک داور این بازی 
کاملاً مشهود بود تا استقلال از 
رسیدن به گل تساوی در نیمه 
اول محروم نماند. اینکه چرا 
گل محمدی چنین ادعایی را 
مطرح کرده احتمالاً به اطلاعات 
اشتباهی مربوط می شود که به 
او داده شده است. شاید اگر 
گل محمدی صحنه آهسته را 

ببیند نظرش را عوض کند.

 
سؤال ساپینتو از بازیکنان

چرا با این قد بلند 
گل می خوریم؟

دو سانتر، دو گل. دو بار ترابی 
ساخت و دو بار هم گولسیانی 
گل زد! اگر این صحنه باز هم 
ستقلال  یا ا آ ر می شد  تکرا
گل های بیشتری می خورد؟ چرا 
استقلال در بازی هوایی ضعیف 
بود؟ این سؤال را ساپینتو هم 
مطرح کرده است. سرمربی 
استقلال می گوید: » اگر به 
میانگین قدی ما نگاه کنید، غیر 
از صالح سایر بازیکنان بلند قد 
بودند، اما باز هم گل خوردیم. 
میانگین قدی ما کوتاه نبود، 
اما باز هم با این شرایط دو گل 
روی ضربه ایستگاهی دریافت 
کردیم که باید بگویم فوتبال 
همین است.« حالا باید دید 
سرمربی استقلال برای بازی های 
آینده چه حربه ای در سردارد 
تا این مشکل را برطرف کند؟ 
آیا او می تواند بر این اشکال 

فائق آید؟

 zخبر

سیدحسین حسینی

روزتلخ

سید حسین حسینی در دربی 99 برخلاف انتظارات زودتر از آنچه تصور 
می شد دروازه خود را به روی حملات پرسپولیس باز شده دید تا بعد از 

هفته ها از کلین شیت کردن محروم بماند. 
حسینی در حالی که جام جهانی را با یک نمایش امیدوارکننده مقابل 
ولز تمام کرده بود، در دربی آن دروازه بان آماده همیشگی نبود و روی 

خروج ها بد عمل کرد.

صالح حردانی

مطابق با پیش بینی

از یک هفته قبل از دربی 99 زمزمه حضور صالح حردانی در ترکیب اصلی 
استقلال شنیده می شد. شاید خیلی ها بر این باور بودند که باز هم یامگا 
در دفاع راست بازی خواهد کرد اما این طور نشد و صالح حردانی به 

انتخاب اول ساپینتو در دفاع راست تبدیل شد. 
انتخابی که شاید دوباره تکرار شود و صالح را باز هم در ترکیب مشاهده 

کنیم.

رافائل داسیلوا

ناآماده

شگفتی دربی 99 برای استقلالی ها ناآمادگی عجیب رافائل داسیلوا 
بود. این مدافع برزیلی که از سوی بسیاری از کارشناسان به عنوان 
آماده ترین دفاع این روزهای لیگ برتر خطاب می شد در دربی 
نمایش بسیار انتقادبرانگیزی داشت و روی هر دو گل گولسیانی 
 مقصر بود. داسیلوا هیچ راهکاری برای جلوگیری از سرزنی این گرجی 

نداشت. 

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zسوژه

ینکه محمد حسین  ا به محض 
زاهدی فر سوت آغاز دربی 99 را به 
صدا درآورد، استقلال در زمین خودش 
شروع به دفاع کرد و توپ را در اختیار 
پرسپولیس قرار داد! این وضعیت 
تاکتیکی خلاف انتظاراتی بود که از 
تیم ساپینتو می رفت و توقع بود که 
استقلال به واسطه برخورداری از تیمی 
کامل تر و تعدد ستاره ها -حتی روی 
نیمکت- بتواند پرسپولیس را از همان 
دقایق نخستین در فاز دفاعی فرو ببرد 
و با ارائه فوتبالی رو به جلو در نهایت 
برنده این بازی بزرگ باشد. واکنش 
استقلال اما با انتظارات متفاوت بود و 
تیم ساپینتو انگار که به مساوی راضی 
باشد، از دقایق ابتدایی دفاع تیمی را در 
دستور کار خود قرار داد و دقایق طولانی 
در زمین خودش به فوتبال پرداخت 
که حاصل این عقب نشستن گلی 
بود که گولسیانی وارد دروازه حسینی 

کرد و به موازات آن نیز دقایق قابل 
توجهی مالکیت توپ در اختیار رقیب 

قرار گرفت.
این حالت ادامه پیدا کرد تا اینکه 
ارسال جعفر سلمانی و ضربه سری که 
روزبه چشمی وارد دروازه پرسپولیس 
کرد، باعث شد یخ بازی استقلال تا 
حدی آب شود و گل گولسیانی، مدافع 
گرجستانی پرسپولیس که با ضربه سر 
وارد دروازه استقلال شده بود، پاسخ 

داده شود.
بعد از این گل استقلال تا حدی کفه 
ترازو را به سمت خودش سنگین کرد 
و توانست توپ را در اختیار بگیرد و 
حملاتی را روی دروازه پرسپولیس 
ساماندهی کند. یکی، دو فرصتی که 
گیر ارسلان مطهری آمد و این مهاجم 
نتوانست در نیمه اول دروازه پرسپولیس 
را باز کند، در حقیقت حاصل همین 
تغییرات جزئی تاکتیکی بود و استقلال 
تا حدی از بند میدان داری پرسپولیس 
خود را خلاص کرد. شاید به واسطه 
غیبت دو مهاجم اصلی پرسپولیس در 

این بازی انتظار می رفت که استقلال 
نمایش قدرتمندانه تری از خود به 
یادگار بگذارد و با نتیجه قاطعی از دربی 
خارج شود و برد بزرگی را به نام خود 
ثبت کند اما استقلال دربی 99 به زعم 
فرصت هایی هم که در پایان نیمه اول 
ایجاد کرد، هرگز تیم مقتدری نبود و با  
وجود آنکه دقیقه 50 نیمه دوم روی گل 
ارسلان مطهری به گل پیروزی رسید در 
نهایت با تساوی میدان رقابت با رقیب 
سنتی را ترک کرد. اما چرا استقلال 
مطابق با پیش بینی ها جلو نرفت؟ 
پاسخ این سؤال ریشه در تعویض های 

ساپینتو دارد.
سرمربی استقلال در پایان نیمه اول به 
این نتیجه رسیده بود که هافبک های 
دفاعی تیمش به شدت تیم را عقب 
نگه می دارند. گرچه روزبه چشمی 
موفق شد در نیمه اول گل تساوی 
استقلال را به ثمر برساند اما او به دلیل 
خاصیت بازی اش قادر نبود که تیم را 
به نحوی که ساپینتو مأموریت داده 
بود در حالت هجومی نگه دارد. در 

کنار او نیز سعید مهری همین وضعیت 
را داشت و این بازیکن هرگز در حد و 
اندازه نام استقلال فوتبال بازی نکرد 
و اساساً مشخص نبود که روی کدام 
شایستگی در ترکیب اصلی برای این 

بازی مهم قرار گرفته است.
چشمی و مهری استقلال را در وضعیتی 
قرار داده بودند که مجموعه تیم 
بیشتر ترجیح می داد در زمین خودش 
باشد، توپ را در اختیار هافبک  های 
پرسپولیس قرار دهد و اقدام به 
تخریب بازی حریف کند تا در ضد 
حملات موقعیت هایی به دست آید. 
ساپینتو که علاقه وافری به ارائه فوتبال 
هجومی دارد حوالی دقیقه 60 نیمه 
دوم هر دو هافبک دفاعی تیمش را 
از زمین بیرون برد تا قدری تیمش در 
خط میانی توپ دارتر باشد و بازی رو به 

جلوتری را به نمایش بگذارد.
حضور همزمان نیک نفس و مهدی پور 
حاصل این تفکر بود اما حقیقت این 
است که تعویض این دو بازیکن هم 
چندان برای استقلال فایده بخش 

نبود و حضور توأمان نیروهای تازه 
نفس آنچنان استقلال را در خط میانی 
تقویت نکرد و بدون شک اگر تغییراتی 
که ساپینتو ایجاد کرد، نتیجه ای برای 
استقلال در برداشت، این تیم دست کم 
می توانست گل پیروزی بخش ارسلان 
مطهری را حفظ کند و برنده از میدان 
دربی خارج شود. اینکه مسأله تاکتیکی 
استقلال بازیکنان هستند یا تفکرات 
ساپینتو بدون شک در ادامه لیگ باید 
مشخص شود تا استقلال شانس خود 
را برای رسیدن به قهرمانی افزایش 
دهد. اکنون تا پایان لیگ زمان قابل 
توجهی باقی مانده و مجال کافی 
برای سرمربی پرتغالی استقلال و 
شاگردانش وجود دارد که تیم خود را 

دگرگون کنند.
البته با این پیش شرط که مشخص 
شود ریشه مشکلات تاکتیکی استقلال 
کجاست؛ بازیکنان یا تفکرات کادرفنی؟ 
این سؤالی است که پاسخش برای 
رهایی استقلال از وضعیت موجود 

باید روشن شود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

سرمربی استقلال در 
پایان نیمه اول به این 
نتیجه رسیده بود که 
هافبک های دفاعی 
تیمش به شدت تیم 

را عقب نگه می دارند. 
گرچه روزبه چشمی 
موفق شد در نیمه 

اول گل تساوی 
استقلال را به ثمر 

برساند اما او به دلیل 
خاصیت بازی اش 

قادر نبود که تیم را 
به نحوی که ساپینتو 

مأموریت داده بود 
در حالت هجومی 

نگه دارد

پشت پرده تعویض هافبک های دفاعی

چشمی و مهری استقلال را عقب می بردند
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خبرخوب محبی برای استقلال

تا آخر فصل بازیکن استقلال می مانم
ارسلان مطهری باز هم در دربی ها گل 
زد. او در دربی 99 نیز بعد از اینکه دو 
موقعیت طلایی را به نفع استقلال از 
دست داد، در نهایت موفق شد در نیمه 
دوم پاس عالی محمد محبی را تبدیل 
به گل کند و تور دروازه پرسپولیس را 
به لرزه درآورد. ارسلان مطهری از به 
ثمر رساندن این گل بسیار خوشحال 
است. شاید او بتواند روزی رکورددار 
گلزنی در دربی ها باشد. مطهری درباره 
نمایش استقلال مقابل پرسپولیس این 
جملات را به زبان آورده است: »بازی 
جذابی بود و دو تیم به دنبال پیروزی در 
این بازی بودند. فکر می کنم این بازی 
همه چیز داشت.« مطهری درباره گلی 
که وارد دروازه پرسپولیس کرد نیز گفت: 

»لطف خدا بود که این گل را زدم. این 
چهارمین گل من در دربی ها بود.« آیا 
ارسلان باز هم می تواند در دربی ها گل 
بزند؟ او پاسخ جالبی برای این سؤال 
دارد: »اینکه در دربی های بعدی باشم 
مشخص نیست. اما اگر در ترکیب 
استقلال بودم تمام تلاشم را می کنم 
تا دوباره برای تیم محبوبم گل بزنم. 
گل زدن در دربی بسیار شیرین است. 
البته من دنبال شکستن رکورد گلزنی 
در دربی ها نیستم. بیشتر به دنبال 
این هستم که با کمک من تیم پیروز 
شود چون برد تیمی برای من اهمیت 
بیشتری دارد. در دربی 99 هم ما باید 
پیروز می شدیم که دوباره روی یک 

غفلت دروازه مان باز شد.«

ارسلان مطهری امیدوار به جاودانگی

باز هم به پرسپولس گل می زنم
گرچه محمد محبی در دربی 
99 آن طراوتی که استقلالی ها 
از او انتظار داشتند را در خود 
نداشت و به جز یک پاس 
گلی که برای ارسلان مطهری 
مهیا کرد، اقدام دیگری 
انجام نداد اما بعد از بازی 
با پرسپولیس، او خبر 
خوشی را به هواداران 
علام  ا و  د  ا د تیمش 
کرد همه مشکلاتی که 
فی مابین باشگاه استقلال 
و باشگاه سانتاکلارای پرتغال 
وجود داشته، برطرف شده است. 
محبی درباره حل این مسائل 

ه  شگا »با ست:  ا گفته  چنین 
استقلال طی این مدت پیگیر 
وضعیت من بود و در نهایت 
توانست مشکلات را از بین ببرد. 
الان دیگر مسأله ای در میان 

نیست.« 
از محبی درباره اینکه آیا تا آخر 
فصل بازیکن استقلال خواهد بود، 
سؤال شد که او این پاسخ را داد: 
»وقتی مشکلات حل شده دیگر 
نباید نگران آینده من و باشگاه 
استقلال بود. موضوع خاصی 
در میان نیست و جای نگرانی 
وجود ندارد. من تا آخر فصل 
بازیکن استقلال خواهم بود و 

برای این تیم بازی خواهم کرد.« 
محبی در ادامه حرف هایش ابراز 
امیدواری کرد که استقلال بتواند 
در بازی های آتی صدر جدول را 
پس بگیرد. او گفت: »استقلال 
تیم خوبی است و شایستگی کافی 
برای رسیدن به قهرمانی لیگ 
برتر را دارد. ما در این بازی قدری 
بدشانسی آوردیم. همان طور 
که دیدید روی دو ایستگاهی گل 
خوردیم. باید اشکالات مان را 
برطرف کنیم و صدر جدول را 
پس بگیریم. الان فاصله زیادی 
تا صدر جدول نداریم و این کار 

شدنی است.«


